



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักงานวิทยาเขตขอนแก่น งานบริหารทรัพยากร แผนกพัสดุและออกแบบสิ่งก่อสร้าง
โทร.๑๑๔๑

ที่ กบท(พอ)/๐๙๙

วันที่ ๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓

เรื่อง ขออนุมัติราคากลางโครงการปรับปรุงอาคารโรงงานช่างยนต์ คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม ต.ในเมือง
อ.เมือง จ.ขอนแก่น

เรียน รองอธิการบดีประจำวิทยาเขตขอนแก่น

ตามที่ วิทยาเขตขอนแก่น ได้รับอนุมัติงบประมาณ ปรับปรุงอาคารโรงงานช่างยนต์ คณะ
ครุศาสตร์อุตสาหกรรม ตำบลในเมือง อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น จากงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.
๒๕๖๓ (งบลงทุน) วงเงินทั้งสิ้น ๒๐๐,๐๐๐.- บาท (สองแสนบาทถ้วน) นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขต
ขอนแก่น ที่ ๕๔/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๒๓ มกราคม ๒๕๖๓ ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางและกำหนดรายละเอียด
การคำนวณราคากลางของโครงการปรับปรุงอาคารโรงงานช่างยนต์ คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม ตำบลในเมือง
อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น เป็นเงินจำนวน ๒๐๒,๔๗๔.๗๔ บาท (สองแสนสองพันสี่ร้อยเจ็ดสิบสี่บาทเจ็ดสิบ-
สี่สตางค์)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

๑. อนุมัติราคากลางของโครงการปรับปรุงอาคารโรงงานช่างยนต์ คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม
ตำบลในเมือง อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น เป็นเงิน จำนวน ๒๐๒,๔๗๔.๗๔ บาท (สองแสนสองพันสี่ร้อย-
เจ็ดสิบสี่บาทเจ็ดสิบสี่สตางค์)

๒. หากอนุมัติตามข้อ ๑ โปรดมอบแผนกพัสดุและออกแบบสิ่งก่อสร้างดำเนินการจัด
จ้างตามระเบียบฯ ต่อไป

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(อาจารย์ ดร.สุบรร ผลกะสิ)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง
(อาจารย์สมพร คำไชย)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายศิโรมณ จารัตน์)

ช่วย รวบรวมเอกสาร

- คณะกรรมการได้ดำเนินการราคากลาง
แล้วเป็นวันที่ ๒๐๒,๔๗๔.๗๔ บาท
- สื่อว่าเอกสารเพื่อโปรดพิจารณาข้างต้น
ราคาของ ที่ ๐ ใช้ในกรณีราคาต่อไป.
วันที่ ๒๐ ก.พ. ๖๓

ช่วย รวบรวมเอกสาร
- เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ
- เพื่อเตรียมเอกสารส่ง
คณาจารย์เพื่อพิจารณา
วันที่ ๒๐ ก.พ. ๖๓

ช่วย รวบรวมเอกสาร
เพื่อโปรดพิจารณา
อนุมัติ
แล้วมอบหมาย
ดำเนินการพิจารณา
วันที่ ๒๐ ก.พ. ๖๓

อ.ณัฐ
วันที่ ๒๐ ก.พ.
๐๑๗ ๕
๕ ก.พ. ๖๓

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารโรงงานช่างยนต์ คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม ต.เมือง อ.เมือง จ.ขอนแก่น

สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตขอนแก่น

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สาขาครุศาสตร์อุตสาหกรรมโยธา

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 2 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 4 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2563

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ปรับปรุงอาคารโรงงานช่างยนต์ คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม ต.ในเมือง อ.เมือง จ.ขอนแก่น	202,474.74	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	202,474.74	
	ราคากลาง	202,474.74	
	ราคากลาง	สองแสนสองพันสี่ร้อยเจ็ดสิบสี่บาทเจ็ดสิบสี่สตางค์	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสุบรร ผลกะลี)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสมพร คำไชย)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายศิโรจน์ จารัตน์)

เห็นชอบ

๐/๓ ๒๕๖๓

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์อาดา ร้อยสุรพงษ์)

รองอธิการบดีประจำวิทยาเขตขอนแก่น ปฏิบัติราชการแทน

อธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน : งานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ปรับปรุงอาคารโรงงานช่างยนต์ คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม ต.ในเมือง อ.เมือง จ.ขอนแก่น

แบบเลขที่ :

สถานที่ก่อสร้าง : มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาขอนแก่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม

คำนวณราคากลางโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 4 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	หมวดงานปรับปรุง								
1	ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด หน้า 9 มม. โครงคร่าวอลูมิเนียม ที บาร์	48.00	ตร.ม.	292.00	14,016.00	75.00	3,600.00	17,616.00	
2	พื้นกระเบื้องเคลือบ 12"x12"	48.00	ตร.ม.	315.00	15,120.00	158.00	7,584.00	22,704.00	
3	ผนังกระเบื้องซีเมนต์เส้นใยแผ่นเรียบ หน้า 8 มม. คร่าวเหล็กชุบสังกะสี สองด้าน	42.00	ตร.ม.	441.00	18,522.00	120.00	5,040.00	23,562.00	
4	สีน้ำอะคริลิก 100% มอก. 2321-2549 (ผนัง) รองพื้น 1 เทียว ทับหน้า 2 เทียว (สีโทนอ่อน)	84.00	ตร.ม.	35.00	2,940.00	34.00	2,856.00	5,796.00	
5	สีน้ำอะคริลิก 100% มอก. 2321-2549 (ฝ้าเพดาน) รองพื้น 1 เทียว ทับหน้า 2 เทียว (สีโทนอ่อน)	96.00	ตร.ม.	33.00	3,168.00	34.00	3,264.00	6,432.00	
5	หน้าต่าง 12 อะลูมิเนียมสีธรรมชาติ (อ้างตามแบบ)	3.00	ชุด	9,000.00	27,000.00	305.00	915.00	27,915.00	
6	หน้าต่าง 13 (อ้างตามแบบ)	1.00	ชุด	12,000.00	12,000.00	305.00	305.00	12,305.00	
7	ประตู 1 (อ้างตามแบบ)	1.00	ชุด	8,000.00	8,000.00	305.00	305.00	8,305.00	
8	ควาน์ไลท์ LED 6" 16 w. (day light)	16.00	ชุด	280.00	4,480.00	115.00	1,840.00	6,320.00	รวมหลอดตะเกียบ 16 w.
9	เด้ารับ - เด้าเสียบคู่ แบบมิกรวาด	4.00	จุด	130.00	520.00	90.00	360.00	880.00	
10	สวิตซ์ทางเดียว (มี 4 ปุ่ม ใน 1 ชุด)	4.00	ชุด	52.00	208.00	80.00	320.00	528.00	
11	เครื่องปรับอากาศชนิดติดผนัง 18000 BTU	1.00	เครื่อง	19,530.00	19,530.00	-	-	19,530.00	รวมค่าติดตั้ง
12	สายไฟขนาด 2 X 1.5 ตร.มม. VAF (มีวนขนาดความยาว 100 เมตร)	1.00	ม้วน	1,329.44	1,329.44	-	-	1,329.44	
13	สายไฟขนาด 2 X 2.5 ตร.มม. VAF (มีวนขนาดความยาว 100 เมตร)	1.00	ม้วน	1,645.80	1,645.80	-	-	1,645.80	
	รวมค่างาน				-		-	154,868.24	